
 

                                   

 
 
 

 

PORTARIA nº 924, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012 

 

                            O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar MARCELINA TERUKO FUJII MASCHIO, matrícula SIAPE nº 0393980, 
Pró-Reitora de Ensino e Pós-Graduação; CARLA SIMONE BURDZINSKI, matrícula SIAPE n° 1481840, 
Pró-Reitora de Extensão e Relações Institucionais; IVAN FERREIRA DOMINGUES, matrícula SIAPE nº 
0439442, Pró-Reitor de Administração; LUIZ SIMÃO STASZCZAK, matrícula SIAPE nº 1038901, Pró-
Reitor de Pesquisa e Inovação; DELMIR DA COSTA FELIPE, matrícula SIAPE n° 1823260, Diretor-
Geral do Câmpus Aquidauana; JOELSON MASCHIO, matrícula SIAPE n° 1126419, Diretor-Geral do 
Câmpus Campo Grande; RAFAEL MENDONÇA DOS SANTOS, matrícula SIAPE n° 1846082, Diretor-
Geral do Câmpus Corumbá; UBIRAJARA CECÍLIO GARCIA, matrícula SIAPE n° 1823204, Diretor-
Geral do Câmpus Coxim; JARBAS MAGNO MIRANDA, matrícula SIAPE n°1279627, Diretor-Geral do 
Câmpus Nova Andradina; MARCEL HASTENPFLUG, matrícula SIAPE nº 1522374, Diretor-Geral do 
Câmpus Ponta Porã e GIRLANE ALMEIDA BONDAN, matrícula SIAPE nº 1668312, Diretora-Geral do 
Câmpus Três Lagoas, TÂNIA MARA DIAS GONÇALVES, matrícula SIAPE nº 1870483, Pedagoga, 
como secretária para, sob a presidência da primeira e vice-presidência da segunda, integrarem a 
COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DOS CALENDÁRIOS ACADÊMICOS E DE ATIVIDADES DO ANO 
LETIVO DE 2013 para a Reitoria e os câmpus de: Aquidauana, Campo Grande, Coxim, Corumbá, Nova 
Andradina, Ponta Porã e Três Lagoas do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul e, para em 30 dias, a 
partir da data desta publicação, apresentarem a conclusão do referido trabalho. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Reitoria 
 

 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 

Reitora Em Exercício 

 

 
 
 


		2012-12-19T08:35:53-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




